2

	Приложение 45
к Порядку организации работы органов государственного пожарного надзора (пункт 41.7.)

 УТВЕРЖДАЮ

____________________________________

(начальник органа  дознания)

_______________________________________

(звание)

_______________    ______________________

(подпись)                       (фамилия и инициалы)

“___” _____________  20__г

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

об отказе в возбуждении уголовного дела

“____”__________20__р.                                                  ____________________________

(название населённого пункта)

 ____час. ______ мин.

___________________________________________________________________________

(должность, звание, орган, фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________________,

рассмотрев материалы проверки заявления, сообщения о пожаре, который произошел “____” ___________ 20___г.,__________________________________________________

___________________________________________________________________________

(объект пожара, принадлежность, адрес, номер регистрации в КРЗП)

___________________________________________________________________________

УСТАНОВИЛ:

___________________________________________________________________________

(дата, время возникновения пожара,, обстоятельства установленные проверкой по пожару,

_______________________________________________________________________________________________________________

что уничтожено, повреждено,  нанесенный материальный ущерб, наличие погибших людей, пострадавших, причина

___________________________________________________________________________

пожара, наличие административного правонарушения, обоснование отсутствия поводов для возбуждения

___________________________________________________________________________

уголовного дела, или другие обстоятельства, исключающие производство по делу)

___________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

	   Продолжение приложения 45

Учитывая, что во время рассмотрения материалов проверки заявления, сообщения по пожару отсутствовали признаки преступления, предусмотренные частью ____ статьи _____ УК ДНР, а в действии ______________________________________
(фамилия, имя, отчество)

отсутствует состав преступления, на основании вышеизложенного и руководствуясь статьёй __________________________,

ПОСТАНОВИЛ:

1. В возбуждении уголовного дела по факту пожара в (на) ________________________
___________________________________________________________________ отказать

(название объекта, где произошел пожар)
___________________________________________________________________________

(указать основания для отказа в возбуждении уголовного дела, с указанием статей УПК ДНР и УК ДНР)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

2. Об отказе в возбуждении уголовного дела уведомить:__________________________

___________________________________________________________________________
(фамилии и инициалы потерпевших, руководителя предприятия, учреждения,

___________________________________________________________________________

организации, где произошел пожар)

3. ________________________________________________________________________

(указать: меры реагирования - привлечь виновное лицо к административной ответственности,

___________________________________________________________________________

направить представление должностному лицу о мерах по устранению причин и условий,

___________________________________________________________________________

способствовавших возникновению пожара и т.д.)

4. Копию постановления направить прокурору___________________________________

                                                                                                                       (города, района)

Постановление может быть обжаловано в суде или у прокурора ___________________
                                                                                                                       (города, района)

в течение __________________________________________________________________

________________________  _______________ _______________________

   (должность лица вынесшего постановление)

 (подпись)

        (фамилии и инициалы)

Постановление получил:

___________________________________________________________________________

(дата, подпись, фамилия и инициалы лица, получившего копию постановления)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________